



◀ **استحق ارزانی**

گروه اقتصادی – وزیر کار گزارش می‌دهد که عملکرد اشتغال‌سال ۱۴۰۲ را در ششمین نشست شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم ارائه کرد. در

گروه اقتصادی – در جدیدترین تحلیل اتاق بازرگانی ایران به رقابت ژاپن با چین به دنبال نفوذ چشم‌گیر چین در میان کشورهای حاشیه خلیج‌فارس پرداخته شده و به وضعیت کشورهای خاورمیانه در جلب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی نیز پرداخته شده است.

اتاق بازرگانی ایران در شصت و هشتمین گزارش از سلسله گزارش‌های «پایش تحولات تجارت جهانی»، گلچینی از تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک ایران ارائه کرده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی تهیه‌شده توسط بزرگ‌ترین

گروه اقتصادی – طرح جراحی اقتصادی که کلید آن در دور دوم دولت عدالت و مهرورزی زده شد و امروز نیز در دولت سیزدهم با همین نام و هدف دنبال می‌شود، آثار بزرگ اجرایی این طرح مانند گارای تورم بالای ۲۵ درصد است.

کاهش قدرت خرید جامعه و کوچک شدن سفره مردم به دلایل تورم بر می‌گردد به طوری که عنوان می‌شود ارزش فعلی دستمزد کارگران با تورم ۱۶۰۰ نسبت به تورم ۱۲۰۰ با وحشی از مرز ۵۰ درصد عبور می‌کند، و سرعت رشد گروه اقلام خوراکی‌ها حتی بالای ۷۰ درصد را سیر می‌کند، انتشار آمار کاهش ناچیز نرخ تورم، خیر خوشحال‌کننده‌ای نخواهد بود. هیچ سال تورم است، وقتی نرخ تورم در افزایش چشمگیری به میزان ۴۹ درصد وحشی از مرز ۵۰ درصد عبور می‌کند، و سرعت رشد گروه اقلام خوراکی‌ها حتی بالای ۷۰ درصد را سیر می‌کند، انتشار آمار کاهش ناچیز نرخ تورم، خیر خوشحال‌کننده‌ای نخواهد بود. هیچ شواهدی مبنی بر به کارگیری اهرم‌های

مهار تورم که اثر محسوس تری داشته باشد، دیده نمی‌شود؛ حتی هیچ تغییری در ابزارهای پلک مساز تشدید نرخ تورم از سوی بانک مرکزی با تیم اقتصادی دولت که در ابتدا نزدیک شاهد کاهش قابل ملاحظه نرخ تورم باشیم مشاهده نمی‌شود؛ بلکه محرز کاهش سبب ساز تشدید نرخ تورم، همچنان فعال هستند و هنوز از آتش افزایی تشدید نرخ تورم که نشده است. به عنوان مثال رشد ۴۲ درصد پایه پولی نشان از روشن بودن موتور تورم در وضعیت این است که گفته می‌شود از رشد نقدینگی کاسته شده و به ۳۱ درصد رسیده است. با این وجود رشد بی سابقه پایه پولی می‌تواند نرخ

ظرفیت ترانزیتی روسیه – خلیج فارس پشت جاده نیمه کاره لنده – تشان

گروه اقتصادی – تعلق پنج ساله در خصوص پیشرفت فیزیکی عملیات طرح ملی محور «راه اصلی لنده –تشان» با وجود داشتن مجوز کمیسیون ۱۳ و سابقه ۵ ساله درج اعتبار در قانون بودجه سنواتی قابل توجیه نیست. بررسی ها گویای این واقعیت است که طرح ملی محور «راه اصلی لنده –تشان» فاصله جاده‌ای استان‌های غربی مانند ایلام و خوزستان را تا استان‌های شرقی مثل فارس و سیستان و بلوچستان (اهواز –لنده– یاسوج –شیراز) حدود چهار ساعت نسبت به مسیر فعلی (اهواز –بهبهان –گچساران –سایست –بایامیدان –نورآباد –خانمیه –شیراز) کوتاه‌تر می‌کند و همچنین منجر به کاهش قریب یک ساعتی فاصله استان‌های مرکزی کشور در امتداد مسیر «پاتاوه –دهدشت» تا مناطق جنوب غربی کشور و بنادر خلیج فارس در استان خوزستان می‌گردد.

لرزم تسریع در مسیرهای کریدور شمال به جنوب

راه اندازی طرح ملی محور «راه اصلی لنده –تشان» علاوه بر روان سازی تعاملات اجتماعی منطقه‌ای و ملی و جهت دهی و تسهیل گردشگری فصلی، نوروزی و سفرهای زیارتی به خصوص اربعین در بستر محور مذکور منجر به تکمیل کریدورهای جاده‌ای جنوب و افزایش ظرفیت ترانزیتی و تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه می‌گردد. اخیراً در خبری به نقل پوئین عنوان گردید: «حمل و نقل بین المللی شمال –جنوب به عنوان جایگزینی برای کانال سوئز معرفی می‌شود و انتظار می‌رود حجم کالاهای ارسال شده از طریق کریدور حمل و نقل بین المللی شمال –جنوب طی هفت سال آینده تقریباً سه برابر شود» و این امر اهمیت و اولویت راه اندازی این قطعه راهبردی از «پروژه کشوری» زیرساخت جاده‌ای را از این جهت مضاعف می‌کند که «در واقع یکی از تکه‌های مهم این کریدور بین المللی که شمال روسیه و اروپا را به آب‌های آزاد متصل می‌کند همین جاده است.»

با توجه به انتقاد رئیس جمهور، نسبت سه دهه تأخیر در اتمام پروژه «پاتاوه –دهدشت» در جریان افتتاح این مسیر؛ تعلق پنج ساله در خصوص پیشرفت فیزیکی عملیات طرح ملی محور «راه اصلی لنده –تشان» با وجود داشتن مجوز کمیسیون ۱۳ و سابقه ۵ ساله درج اعتبار در قانون بودجه سنواتی قابل توجیه نبوده و پیگیری تسریع اجرای عملیات آن برای کوتاه‌تر شدن مسیر ترانزیتی کریدورهای «شمال –جنوب» و «جنوب غرب –جنوب شرق» جدیت وزارت راه و شهرسازی و مسئولین مناطق مشرف، مجاور و منتفع از مزایای آنی این مسیر را در استان‌های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و فارس ضروری می‌کند و باید با همت جهادی هر چه تسریع‌تر این پروژه تکمیل شود.



اقتصادی

گزارشی از جدیدترین جلسه شورای عالی اشتغال:

تعطیلی واحدهای تولیدی به دلیل بدهی بانکی ممنوع!

■ **اجرای به موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال از سوی دستگاه‌های مرتبط، خواسته رئیس جمهور در ششمین جلسه شورای عالی اشتغال بود که تأکید کرد هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شود و بانک‌ها بازپرداخت تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری بپذیری کنند.**

بانک‌ها بازپرداخت تسهیلات خود را از مسیرهای دیگر بپذیری کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه اعتبارات شرط لازم برای ایجاد اشتغال است ولی کافی نیست، تصریح کرد: بارها اتفاق افتاده که با ابتکار و تغییر

رویکرد یا مدیریت، یک واحد تولیدی مشکل‌دار احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است.

توجه ویژه به حرفه‌آموزی از طریق تقویت هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای از دیگر مواردی بود که وی به

رئیس جمهور بارها در سفرهای استانی و سخنرانی‌های خود اعلام کرده که هیچ بانکی حق تعطیل کردن واحدهای تولیدی را ندارد و در این راستا دستورات لازم را به جهت احیای مجدد بنگاه‌های راکد و تعطیل‌شده و صیانت از نیروهای کار صادر کرده است.

تحلیل جدید اتاق بازرگانی از اقتصاد جهانی؛

از رقابت ژاپن با چین در حاشیه خلیج فارس تا رکورد امارات در جذب سرمایه خارجی

تحولات تجارت جهانی «این است که انعقاد قرارداد بر سر و صدای اخیر عراق با شرکت توتال فرانسه جلب توجه می‌کند که دستاوردهای اقتصادی برجسته‌ای برای اقتصاد عراق به ارمغان خواهد آورد.

گفتنی است، مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، تهیه و انتشار سلسله گزارش‌های «پایش تحولات تجارت جهانی» را با هدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران، در دستور کار قرار داده و در این گزارش‌ها مسائل مهم روز از نظر تأثیرگذاری بر سیاست‌های اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

ترتیب ۲۸۵ و ۱۸۹ میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب کرده‌اند. در همین زمان ۱۳۱ میلیارد دلار با جذب ۱۴۱ و ۱۱۸ میلیارد دلار سرمایه خارجی در رتبه سوم و چهارم قرار دارند. همچنین گزارش اتاق ایران در ادامه به وضعیت سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و با کویت پرداخته‌کنه در آغاز راه ایجاد یک صندوق ثروت برای جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و با آن به نفت است تا بتواند به موازات عملکرد سازمان سرمایه‌گذاری این کشور، اقتصاد را از بن بست بیرون بیاورد. واسطه‌ی ثباتی سیاسی در آن به دام افتاده، رهاسازد.

در مورد عراق نیز تحلیل «پایش

میلیارد دلار در رتبه دوم، ترکیه با جذب بیش از ۱۲۸ میلیارد دلار در رتبه سوم، مصر با جذب ۱۱.۴ میلیارد دلار در رتبه چهارم، عربستان سعودی با جذب ۷.۸ میلیارد دلار در پنجم، عمان با جذب ۳.۷ میلیارد دلار در رتبه ششم، مراکش با جذب بیش از دو میلیارد دلار در رتبه هفتم، بحرین با ۱.۹ میلیارد دلار در رتبه هشتم، ایران با جذب ۱.۵ میلیارد دلار در رتبه نهم و اردن با جذب ۱.۳ میلیارد دلار در رتبه دهم قرار گرفته‌است. گفتنی است که ایالات متحده و چین برای دو سال متوالی در رتبه اول و دوم جذب‌ترین مقاصد سرمایه‌گذاری خارجی در دنیا قرار گرفتند و در سال ۲۰۲۲ به

افزایش سهم انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد. با همین چشم‌انداز، امارات توسعه استفاده از خودروهای الکتریکی را هم در دستور کار قرار داده که در نتیجه این سیاست، منفعتی هم نصیب چین شده و فروش خودروهای چینی به طور کلی و خودروهای برقی چینی به طور خاص، در امارات روند صعودی به خود گرفته‌است.

ایران رتبه نهم جذب سرمایه خارجی در منطقه
بر این اساس در سال ۲۰۲۲ در حوزه خاورمیانه و شمال آفریقا ۱۰ کشور بیشترین حجم سرمایه‌گذاری خارجی را جذب کرده‌اند. از میان این ۱۰ کشور، امارات با جذب ۲۲.۷

کارشناس حوزه اقتصاد تأکید کرد؛

متناسب سازی دستمزد با نرخ تورم ضرورتی اجتناب ناپذیر

نرخ تورم تجربه‌شده؟
خبر بر اساس آمارهای اقتصادی انتشار یافته‌از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران صرف نظر از مغایرت‌های آماری بین این دو نهاد رسمی، نرخ تورم سالانه به طور کلی از سال ۹۷ تا خرداد ۱۴۰۲ روند افزایشی داشته است. به این ترتیب نرخ تورم سالانه در اردیبهشت و خرداد امسال به ترتیب ۴۱.۲، ۴۵.۱، ۴۶.۲، ۴۸.۵ درصد و نرخ تورم ترتیب ۴۹.۱ و ۴۸.۵ درصد بوده‌است که نسبت به سال ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ترتیب ۴۱.۲، ۴۵.۱، ۴۶.۲ درصد و نرخ تورم سالانه در اردیبهشت و خرداد امسال به ترتیب ۴۹.۱ و ۴۸.۵ درصد بوده‌است که نسبت به سال ۱۴۰۰ قبل از اجرای طرح جراحی اقتصادی دولت سیزدهم رشد بالای تورم را نشان می‌دهد. در واقع باید گفت از سال ۹۸ روند افزایشی نرخ تورم را در کشور شاهد هستیم. حال اگر تورم نقطه به نقطه و نیز تورم کالاهای پر مصرف گروه‌های سید هزینه‌های مصرفی خانوارهای ایرانی و نیز فشار تورمی دهک‌های پایین درآمدی را مورد بررسی قرار دهیم، اثر تورم بر قشر فقیر و کم درآمد جامعه بیشتر نمایان می‌شود. در این میان تورم نقطه به نقطه ماه‌های فروردین، اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۲ به ترتیب ۵۵.۵، ۵۴.۶ و ۵۲.۱ درصد بوده و تورم گروه خوراکی‌ها بیش از ۱۶ درصد

نرخ تورم در این دوره و ماندگاری تورم بالای ۴۵ درصد در اقتصاد کشور است. همه آسیب‌هایی که به واسطه نرخ تورم بالا در این دو سه سال اخیر، ضربه شدیدی به معیشت مردم وارد کرده و وضعیت اسفباری بیش از تصور به بار آورده و معیشت جامعه کم در آمد را بسیار سخت کرده است. مصداق گفته‌های فریدمن درباره نقش دولت‌ها، دامن زدن به تشدید نرخ تورم در اقتصاد است. با این تفاوت چون دولت در کشور ایران بزرگترین هزینه را در اداره کشور دارد، با وجود سوگیری از این شرایط تورم، و همچنین ضرر راز افزایش قیمت کالا و خدمات متحمل می‌شود. در واقع درآمد‌های تحریم‌های یکجانبه آمریکا و خروج سایر کالاها و خدمات به لحاظ اینکه بزرگترین مصرف‌کننده خود دولت است، ناخواسته از شرایط تورمی زیان می‌برد. کسری‌های بودجه‌سنگین نتیجه ساختار سازمانی دولتی که بیشترین تمشیت امور کشور با آن است، پدیدار می‌شود. به این ترتیب متفق طراحان برنامه جراحی و اصلاحات اقتصادی در شرایط فعلی هرگز محقق نمی‌شود. اما گروه‌های دیگر که از نرخ تورم بالا آسیب می‌بینند، جامعه بزرگ حقوق و

داده اند، به گراف نگهته ایم.
میلتون فریدمن، اقتصاددان معروف معاصر و پایه گذار مکتب پولی معتقد است «تورم یک مالیات اجباری است که بدون آنکه مردم بخواهند از آنها اخذ می‌شود. وی اضافه می‌کند، وجود تورم در اقتصاد یعنی دست کردن در جیب مردم بدون رضایت وی است. دولت‌ها بزرگترین کاسب تورم هستند و در واقع در شرایط تورمی از اموال مردم زدی می‌کنند. این موارد از زیان صاحبان دارایی‌های ثابت با نگهداری و بسط این دارایی‌ها با دوام، هرگز دست ندارند از افزایش قیمت کالا و خدمات متوقف نشود و بیم عوارث دیگر نرخ تورم کاهش یابد. این گروه بیشترین سود را در اقتصاد تورمی به جیب می‌زنند. به ویژه در این اقتصاد آشفته که فرار مالیاتی و پول شویی وجود دارد، بهشت این گروه منفعت طلب است. گروه مورد اشاره هرگز حاضر نیستند درآمدهای خود را در امور تولید که ریسک آن بالاست، سرمایه‌گذاری کند.

اگر اذعان کنیم دولت دومین گروهی است که از تورم سود می‌برد، با توجه به دلایلی که در اقتصاددانان مکتب کلاسیک این موضوع را مورد بحث قرار داده اند، به گراف نگهته ایم.



افزایش داشت یعنی خانوارهای ایرانی به طور میانگین ۷۶ درصد بیشتر نسبت به ماه مشابه سال قبل برای تأمین مواد خوراکی هزینه کرده‌اند.

به این ترتیب گروه‌های آسیب پذیر از شرایط تورمی که در مقابل صاحبان ثروت و متمولان قرار دارند تورمی سود می‌برند، به همرا افزایش نرخ تورم حتی فراتر از آن بر دارایی‌های آنان افزوده می‌شود، گروه‌های آسیب پذیر از شرایط اجباری ایجاد شده تورم، متضرر شدند و در مضیقه درآمدی و معیشتی قرار می‌گیرند چون نمی‌توانند با سب سنگین تورم را از خود دور کنند. بنای ایجاد این وضعیت فلاکت بار و دهنشاک تورمی جن دولت‌ها، مسؤول دیگری نمی‌شناسیم. حال اگر دولت قادر به مهار تورم نیست، باید نسبت به ترمیم حقوق و دستمزد حداقل متناسب به نرخ تورم سالانه نسبت به این گروه آسیب پذیر متضرر، کمک کند.

تکذیب صید ترال توسط کشتی‌های صید صنعتی خارجی

واردات تأمین شده و مورد مصرف قرار می‌گیرد. سیاست‌های توسعه‌ای چون پرورش میگو و ماهیان دریایی در قفس، می‌تواند نیاز کشور به استفاده از این فرصت‌ها و ظرفیت‌ها را دوچندان کند.عباس پور نادری همچنین گفت: بر اساس ضوابط و مقررات سازمان شیلات ایران که به‌طور رسمی اعلام شده است، حضور تمام شناورهای خارجی در آب‌های کشور ممنوع و اجازه فعالیت در آب‌های ایران داده نشده است و به صراحت اعلام شده که تمام شناغلان در شناورهای شرکت‌های صیادی مربوط، کارگران و تمام عوامل باید ایرانی باشند و از اتباع خارجی استفاده نشود.

اعلام آخرین جزئیات از نحوه برگزاری مجامع و بازگشایی نمادهای استانی سهام عدالت

سهال‌های مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ و ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ را برگزار کنند. بعد از برگزاری مجامع سهام عدالت به شکل حضوری و الکترونیکی خواهد بود.

خارجی در آب‌های کشور، گفت: از ابتدای آذر سال ۱۳۹۹ با هدف آیش و پاکیزه‌سازی فانوس ماهیان در دریای عمان بر اساس موافقت‌نامه سه‌جانبه‌ای که بین سازمان شیلات ایران، مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی و فرانکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی منعقد شد، دوره زمانی دو ساله‌ای مورد توافق قرار گرفت و این دوره در آذر ماه ۱۴۰۱ خاتمه یافت و تاکنون نیز کشتی‌های صید صنعتی ترال فعال نشده‌اند. منابع ارزشمند آبی‌زایی از گروه فانوس ماهیان در صیدگاه‌های رضا عباس پور نادری، مدیرکل دفتر صید سازمان شیلات ایران درباره صید ترال و تکذیب حضور کشتی‌های صید ترال و تکذیب حضور کشتی‌های صید ترال و تکذیب حضور کشتی‌های صید ترال و تکذیب حضور کشتی‌های



گروه اقتصادی – بر اساس ضوابط و مقررات سازمان شیلات ایران که به‌طور رسمی اعلام شده، حضور تمام شناورهای خارجی در آب‌های کشور

گروه اقتصادی – مدیر نظارت بر

ناشران سازمان بورس گفت: نمادهای معاملاتی شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت از اسفند ۱۴۰۰ با مصوبه شورای عالی بورس متوقف شدند و این توقف تاکنون ادامه

آموزش همراه با ارائه مدرک معتبر فنی و حرفه‌ای

در کلیه رشته‌های زیبایی

ارائه خدمات زیبایی در کلیه لاین‌های زیبایی

آموزشگاه و آرایشگاه

اسرا محمدی

اقتصاد کیش

ورفاه اجتماعی گزارش می‌دهد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغال و همچنین کارنامه دستگاه‌ها و استانداردی‌ها ارائه کرد و در نهایت طرح‌های اشتغالزا، مهارت‌آموزی و تکالیف دستگاه‌ها برای رونق اشتغال به تصویب رسید.

احیای بنگاه‌های راکد و تعطیل شده سیاستی بود که دولت سیزدهم از زمان آغاز فعالیت با جدیت در دستور کار قرار داد و به اذعان کارشناسان و فعالان حوزه کار موجب بازگشت کارگران بیکار شده به کارخانه‌ها شد و انگیزه کار و رونق تولید را مضاعف کرد. رئیس جمهور بارها در سفرهای استانی و سخنرانی‌های خود اعلام کرده که هیچ بانکی حق تعطیل کردن واحدهای تولیدی را ندارد و در این راستا دستورات لازم را به جهت احیای مجدد بنگاه‌های راکد و تعطیل‌شده و صیانت از نیروهای کار صادر کرده است.

در جلسه قبلی شورای عالی اشتغال که خردادماه امسال برگزار شد، تدوین و ایجاد حساب‌های پیشرفت و عدالت در سراسر کشور به تصویب رسید و رئیس جمهوری دستور داد با فوریت دستورالعمل پرداخت تسهیلات اشتغال تدوین و نهایی شود. رئیس جمهور در این جلسه هم از عملکرد برخی دستگاه‌ها در زمینه اشتغالزایی انتقاد کرده و خواستار رسیدگی به این مسأله شده بود که چ‌را عملکرد بعضی دستگاه‌ها در اشتغالزایی ضعیف بوده بررسی شود به‌چگونگی برخی دیگر از دستگاه‌ها از برنامه جلوتر هستند تا سایر بخش‌ها از تجربیات آن‌ها استفاده کنند. تأکید وی این بود که نباید صرفاً کار اداری و پشت میزنشینی به عنوان شغل در نظر گرفته‌شود، بلکه ضروری است به اشتغال در همه حوزه‌های تولیدی از جمله کشاورزی و صنعت به‌طور ویژه پرداخته شود.

در این نشست وزیر تعاون، کار